ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №  _____

на предоставление в учебные дни горячего питания (завтрака) на бесплатной основе

отдельным категориям учащихся муниципальных  общеобразовательных учреждений города Иванова

г. Иваново

       ___________2012 г.

Управление социальной защиты населения администрации города Иванова, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице начальника управления Тарасовой Светланы Альфредовны, действующего на основании Положения, с одной стороны, и _______________________, в дальнейшем  Исполнитель, в лице директора ___________________, действующего на основании _________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, на основании протокола _________________ от ____________ № _______  заключили настоящий муниципальный контракт на приобретение услуг  (далее - Контракт) о нижеследующем:

                                         1.   Предмет Контракта

 1.1. Заказчик приобретает, а Исполнитель предоставляет в учебные дни горячее питание (завтрак) на бесплатной основе  следующим категориям учащихся муниципальных  общеобразовательных учреждений города Иванова (далее - Услуги):

- дети-сироты,  дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под опекой;

- учащиеся специальных (коррекционных) классов VII вида;

- дети из малообеспеченных семей.

Заказчик обязуется своевременно производить оплату за оказанные Услуги.

1.2. Место оказания Услуг: муниципальные общеобразовательные учреждения – школы № _________.

2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена Контракта составляет _________(________________)  рублей, в т.ч. НДС __________________.
Из расчета стоимости питания в день на одного ребенка:

- для учащихся  1-4 классов включительно – 8,40 руб. (софинансирование расходов);

- для учащихся 5-11 классов включительно – 28,40 руб.

Цена Контракта формируется с учетом всех расходов Исполнителя при оказании Услуг  и стоимости набора продуктов питания для оказания Услуг.

2.2. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением следующего случая.

Цена  Контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного Контрактом объема Услуг и иных условий исполнения Контакта.

2.3. Оплата за предоставленные Услуги производится в безналичной форме за счет средств бюджета города Иванова путем перечисления денежных средств на счета Исполнителя.

2.4. Исполнитель предъявляет Заказчику ежемесячно в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным (за декабрь месяц – не позднее 20 декабря): счет-фактуру, акт выполненных работ,  табель учета посещаемости детей и абонементные талоны.

2.5. Заказчик, при поступлении средств на цели, указанные в п.1.1. настоящего Контракта, производит оплату счетов, представленных Исполнителем, в течение 10 дней со дня предъявления счета.

2.6. Оплата осуществляется после внесения Заказчиком сведений о заключении настоящего Контракта в Реестр муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения муниципального заказа.

3. Срок оказания Услуг

3.1. Срок оказания Услуг: с  01 марта 2012 года по 31 декабря 2012 года.

4. Права и обязанности Сторон
4.1.     Заказчик обязуется производить оплату счетов Исполнителя.

4.2.   Исполнитель обязуется:

4.2.1. обеспечивать учащихся горячим питанием в соответствии с  перечнем блюд, указанных в меню;

4.2.2.  определять и согласовывать с Госсанэпиднадзором организацию и рацион питания учащихся образовательного учреждения;

  4.2.3. доводить до сведения муниципальных образовательных учреждений и учащихся информацию о предлагаемом перечне блюд, изделий, напитков, с указанием цены, сведений о весе порции готовых блюд и другую необходимую информацию;

 4.2.4.  соблюдать установленные государственные стандарты, санитарные правила и нормы, технологические нормативы, методические указания по организации рационального питания учащихся в образовательных учреждениях;

 4.2.5. обеспечивать надлежащее санитарное состояние, сохранность и правильную зксплуатацию предоставленных помещений, оборудования;

4.2.6. при изготовлении блюд, кулинарных и кондитерских изделий использовать продукты только надлежащего качества, соответствующие обязательным требованиям нормативных документов;

  4.2.7. осуществлять реализацию приготовленных блюд в строго определенные санитарными правилами сроки;

  4.2.8.   поддерживать требуемую температуру при раздаче всех блюд;

 4.2.9.  применять мерный инвентарь для отпуска жира, сметаны, соусов, гарниров, супов и других продуктов;

 4.2.10.  организовывать ежедневный контроль готовых изделий и блюд;

  4.2.11. обеспечивать учащихся рациональным и разнообразным питанием на протяжении дня и учебной недели, основу которого должна составлять организация профилактического (щадящего) питания с предусмотренной    специальной кулинарно-технологической обработкой продуктов;

 4.2.12.  обеспечивать соблюдение установленных правилами и стандартами условий, сроков хранения и реализации скоропортящихся продуктов;

 4.2.13. обеспечить входной контроль поступающих продуктов, оперативный контроль в процессе их обработки и подготовки к реализации и приемочный контроль качества выпускаемой продукции;

 4.2.14. обеспечивать столовые образовательных учреждений оборудованием, посудой, кухонными приборами, спецодеждой, моющими средствами;

  4.2.15. контролировать своевременное прохождение работниками столовых    обязательных медицинских и  профессиональных осмотров,  в соответствии  с действующим законодательством;

4.2.16. если установлено, что выпускаемая продукция может причинить вред жизни, здоровью учащихся учреждения Исполнитель обязан незамедлительно приостановить ее производство до устранения причин вреда и прекратить ее реализацию;

 4.2.17. предоставлять за счет своих средств транспорт для доставки необходимых продуктов и оборудования для обеспечения питания учащихся;

4.2.18.  обеспечивать вывоз пищевых отходов и тары от использованных продуктов;

 4.2.19.  соблюдать  противопожарные правила, правила техники безопасности;

 4.2.20. осуществлять за счет своих средств текущий ремонт складских помещений для организации питания учащихся;

4.2.21. обеспечить подготовку производственных и складских помещений для организации питания учащихся обслуживаемых муниципальных образовательных учреждений (за исключением обязанности по осуществлению капитального и текущего ремонта, не отнесенной к обязанностям Исполнителя), торгово-технологического, холодильного, весоизмерительного и иного оборудования к началу учебного года.

5. Порядок сдачи-приемки оказанных Услуг

5.1. Ежемесячно после завершения оказания Услуг, предусмотренных условиями настоящего Контракта, Исполнитель составляет акт выполненных работ и направляет его на утверждение Заказчику.

5.2.   В течение двух дней после получения от Исполнителя акта  выполненных работ Заказчик подписывает данный акт либо отказывается от подписания, письменно мотивируя свой отказ. В противном случае Услуги считаются  принятыми без претензий.

5.3.   В случае если Заказчиком в ходе сдачи-приемке оказанных Услуг будут выявлены недостатки, то исполнитель обязуется в срок, установленный Заказчиком, устранить указанные недостатки за свой счет.

5.4.  Подписанный Сторонами акт выполненных работ и предъявленный исполнителем Заказчику счет на оплату являются основанием для оплаты Исполнителю оказанных Услуг.

6 . Ответственность Сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки исполнения  обязательства, предусмотренного п. 1.1. настоящего Контракта,

Исполнитель уплачивает  неустойку, начиная  со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки.

6.3. В случае просрочки исполнения обязательства, предусмотренного п. 1.1. настоящего Контракта, Заказчик уплачивает неустойку, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты неустойки, за каждый день просрочки.

6.4.  Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя обязательств по настоящему Контракту.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. В случае наступления обстоятельств, не позволяющих полностью или частично осуществить любой  из Сторон свои обязательства по настоящему Контракту, а именно:  пожар, военные действия, стихийные бедствия, изменения законодательства или любых других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, если эти обстоятельства прямо влияют на выполнение данного Контракта, срок выполнения Стороной своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства.

7.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту оказалось невозможным, должна немедленно информировать  другую Сторону о наступлении и прекращении  обстоятельств непреодолимой силы, приложив к извещению справку соответствующего государственного органа, копию нормативного правового акта,  повлиявшего на исполнение обязательств.

7.3.  Если такие обстоятельства будут продолжаться  более 3 (трех) месяцев, любая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Контракту, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения своих убытков.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд  Ивановской области.

8.3. Досудебный (претензионный) порядок разрешения споров является  обязательным. Сторона, в адрес которой направлено претензионное  письмо, обязана дать на него мотивированный ответ в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения претензии.

9. Изменение и расторжение Контракта

9.1. Настоящий Контракт может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

9.3. При расторжении Контракта по соглашению Сторон, незавершенный результат по оказанию Услуг передается Заказчику, который обеспечивает оплату Исполнителю стоимости оказанных Услуг.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.2. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2012  года.

10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме и подписываются уполномоченными  на то представителями  сторон.  Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Контракта.

10.4. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских и прочих реквизитов она обязана  в течение 3 (трех) дней официально письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

10.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:

Управление социальной защиты населения администрации г. Иваново

153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6, факт. пр. Ф.Энгельса, д. 1

ИНН 3728024387, КПП 370201001

л/с 006.01.264.2 в ФКУ администрации г. Иваново

р/сч 40204810800000000054

ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской обл. г. Иваново

Начальник управления _________________ С.А.Тарасова

М.П.

Исполнитель:

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Директор __________________________

М.П.